
______________________________________________________________________________________ 
 

C. M. FGIC85400C     C.F.90091020728 
Sede legale: Scuola Primaria Via Africa Orientale, 32 - Tel. 0883/654396  Fax 0883/650294  
Scuola Sec. di I grado “Pascoli” Via L. Vanvitelli, 3  - Tel.0883/654346  Fax 0883/654346 

sito web:www.icmargheritadisavoia.gov.it 
76016 Margherita di Savoia (BT) 

e – mail: fgic85400c@istruzione.it  P.E.C.: fgic85400c@pec.istruzione.it 
 

 

                                                                             
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

di Margherita di Savoia  
 

                                     Margherita di Savoia,02.02.2018 
 

Alle Agenzie di Viaggio interessate  
All’Albo on-line  

 
Oggetto: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE  - Uscite Didattiche  a.s. 2017/2018  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il D.I. 44/2001;  
Visto il Codice degli appalti D. lgs. 50/2016 art.36;  
Visto il D. Leg.vo 19/04/2017, n. 56, cosiddetto “Correttivo” al Codice dei contratti pubblici;  
Vista la legge 13 agosto 2010 n.136;  
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  
Visto il regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, deliberato dal consiglio   

d’istituto con delibera 7 del 12/02/2017, in cui sono individuate le procedure per la selezione del contraente 

in relazione all’ importo della spesa 
Considerato che per l’attuazione del progetto è necessario affidare l’esecuzione dei lavori ad agenzie 
specializzate;  
Considerato che si deve garantire efficienza, efficacia e trasparenza nell’individuazione delle agenzie da  
invitare a presentare offerta;  

DETERMINA 
 

A) Di voler procedere alla gara con procedura negoziata per lo svolgimento di viaggi di istruzione. 
Tale manifestazione di interesse dovrà essere esplicitata inviando il modello allegato, tramite PEC, 
compilato in ogni sua parte al seguente indirizzo mail FGIC85400C@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

entro e non oltre il giorno  12/02/2018 alle ore 12.00 
 

Il presente  avviso  non  costituisce  avvio  di  procedura  di  gara  pubblica  né  proposta contrattuale, ma 
viene pubblicato al solo fine di eseguire indagine di mercato a scopo puramente esplorativo e pertanto 
non vincola in alcun modo l’istituto. 
In particolare, con il presente avviso l'istituto intende effettuare una  preliminare indagine  di  mercato, 
semplicemente  esplorativa,  volta  ad  identificare la ditta interessata alla fornitura di quanto richiesto. 

L’Istituto inviterà alla procedura di gara solo le prime 5 (cinque) istanze di partecipazione pervenute  tramite 
PEC, tenendo conto del criterio cronologico di invio. Farà fede la data e l’orario di invio delle PEC all’Istituto.  
Le operazioni di verifica delle manifestazioni di interesse, valutate in ordine cronologico, via e-mail 
FGIC85400C@PEC.ISTRUZIONE.IT, avverranno in seduta aperta al pubblico il 13 febbraio 2018 a partire 
dalle ore 9.30 nell’ufficio del Dirigente Scolastico. 
Nel caso in cui arrivasse un numero inferiore a cinque manifestazioni di interesse, l’Istituto inviterà 
alla presentazione di un'offerta tutti i soggetti interessati e in possesso dei requisiti, o nel  caso  in  cui  si  
presentasse  alla  manifestazione  di  interesse  una  sola  ditta,  si procederà ugualmente alla richiesta per la 

I.C. di MARGHERITA DI SAVOIA - C.F. 90091020728 C.M. FGIC85400C - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0000486/U del 02/02/2018 12:32:00
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:FGIC85400C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:FGIC85400C@PEC.ISTRUZIONE.IT


______________________________________________________________________________________ 
 

C. M. FGIC85400C     C.F.90091020728 
Sede legale: Scuola Primaria Via Africa Orientale, 32 - Tel. 0883/654396  Fax 0883/650294  
Scuola Sec. di I grado “Pascoli” Via L. Vanvitelli, 3  - Tel.0883/654346  Fax 0883/654346 

sito web:www.icmargheritadisavoia.gov.it 
76016 Margherita di Savoia (BT) 

e – mail: fgic85400c@istruzione.it  P.E.C.: fgic85400c@pec.istruzione.it 
 

presentazione dell’offerta. 
Le istanze pervenute oltre il suddetto termine non saranno ammesse, restando fermo che il recapito della e-
mail rimane ad esclusivo rischio del mittente; 
 

B.             Che le destinazioni richieste per le uscite  in oggetto sono le seguenti: 
 
VEDASI ALLEGATO 3.  
 
NB. I numeri dei partecipanti potrebbero variare 
 
Le Ditte che parteciperanno dovranno presentare la dichiarazione dei requisiti D. Lgs. 50/2016 e tracciabilità 
dei flussi.  
 
 

. 
 

Il Dirigente Scolastico 
          Dott. Pasquale Sgaramella  

                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs. 39/93 

 
Allegati: 
   
n. 1 allegato 3  
 

 
 

 
 
 
 

 

I.C. di MARGHERITA DI SAVOIA - C.F. 90091020728 C.M. FGIC85400C - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0000486/U del 02/02/2018 12:32:00
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


